ESTADO DO CEARA

Cámara Municipal de Umoeiro do Norte
uNrÂo, coNsrRuÇÀo u mov,lçÃo

PRoJETo DE LEI N.o 6q /2025, DE 3O oe oE 2025.

Concede rcajuste sobre o saláio base
dos servídores efeÍiyos da Câmara
Municipal de Limoeiro do Nofte

A PREFEITA OO IiIUNICíPIO DE LIMOEIRO DO NORTE:

Faz saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte âprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

AÉ. Ío. - Os cargos efetivos da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

terão seu salário base reajustado em 10% (dez por cento).

Parágrafo único - Os padrôes dos cargos efetivos sáo os previstos no
Anexo I desta Lei.

AÍt. 20 - As despesas decorrentes da presente Lei correráo à conta da
classiÍicação funcional programáticâ por natureza da despesa - 1601.010310001 -
2.086 - 3.1 .90 1 1 .00 do Orçamento da Câmara Municipal.

AÍt. 30. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaÇáo,
retroagrndo seus efeitos a partir de 0'1 de janeiro do corrente ano, revogando-se as
disposiçÕes em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte,

Ceará, em _ de de 2025

-14 on* ./-) a:, .J-.-*(r,s-o,.o,
HÀEL DO NASCIMENTO FARIAS

haidente

GEO

CIO MIC

IEIRA E SILVA FLAUBER LIMA HONORATO
2". Vice-hesidente

SAMIRA ELEN BARROSO CHAVES
1" Vice-Secretária

TORRES DE MOURA NETO
2' Secrerbio

JOS rl
(o
c'ú

.íp
ô-

RESENTAOO EM SESSAO

ORDINARIA
REALIZAOA AOS

03 JUL. 20ã

CÂMARÂ M, LIM, Oo NoRIE

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel,: (88) 3423-4lq}

Horário:-lÂ:0L.
\.k«[i""L.

COLOCNPJ 01.835.913/0001-05 - CEP: 62930-OOO - Email:camara limoeiro@h
Càmarâ Mun Lrmoero do Noíe
pRorocoLo H'-61J3--

3 o Jüil. 2ü5

ESTADO DO CEARÁ

Gimara Municipal de Umcleiro do Nofte
uNrÃo, coNsrRuÇÃo r nlovaÇÃo

ANEXO I
( Art. 1o, parágrafo único da Lei no_, de _ de

de 20_)

CARGOS EFETIVOS QUANTIDADE PADRAO VALOR
Motorista 01 cÉ.-2 4.771,64

Agente Administrativo 02 CE-3 3.654,30
Auxiliar de Seruicos Gerais o2 cE-4 3.393,O7

Telefonista 01 CE-5 3.425,39

c\
(!
c'ú

\ío
ô-

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3a23-4140
CNPJ 01.836,913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com